

4^e Nota van Inlichtingen

Europese Openbare Aanbesteding

WATEROVERENDE ARMATUREN

13 oktober 2021

Deze Nota van inlichtingen bestaat uit twee gedeelten:

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Deel 2: Vraag en antwoord

De Nota van Inlichtingen is beschikbaar gesteld via Tendered en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten behorende bij aanbesteding "Watervoerende Armaturen VNOG", zoals gepubliceerd op 14 juni 2021, met kenmerk TN 315633.

Wijzigingen naar aanleiding van deze 4^e Nota van Inlichtingen zijn in afwijkende kleur in de aanbestedingsdocumenten verwerkt: **in groen** (NVI1 **in rood**, NVI3 **in blauw**).

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Nr.	Verwijzing	Wijziging
#1	Moment van afname Beschrijvend document, Paragraaf 1.2, Tabel 3	Moment van afname aangepast. VNOG neemt alle producten die vallen onder het bereik van deze raamovereenkomst af in het jaar 2022. Dit betreft de gegarandeerde aantallen. Dit onder voorbehoud van financiering. Medio december 2021 wordt dit definitief besloten en gecommuniceerd. VNOG gaat uit van een akkoord op financiering en dus uit van afname in 2022. Bij geen akkoord op financiering, zal VNOG de aanbesteding in zijn geheel intrekken en beëindigen. De VNOG zal voor +/- 15 blusvoertuigen een compleet set nodig hebben in Q1 2022. De overige bestellingen worden in overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer na gunning gepland. De slangen 6, 7 en 8 uit Perceel 3 zijn pas noodzakelijk vanaf Q3 2022.

#2	Aantallen Perceel 2, 3, 4 en 5 Beschrijvend document, Paragraaf 1.2, Tabel 2 en 3	Perceel 2: Aantallen gewijzigd Perceel 3: Aantallen gewijzigd TE 9.3 is komen te vervallen (Zuigslang 5 mtr) Verduidelijking set Zuigslang 10m en aanpassing plafondbedrag. Perceel 4: Aantallen gewijzigd Perceel 5: Verduidelijking set Waterscherp Nozzle slang en aanpassing plafondbedrag.
#5	Garantie PVE Perceel 3, Eis AE.12	Wijziging doorgevoerd naar aanleiding van vraag en antwoord 8, 3^e Nvl en 1e Nvl, Antwoord 51. PVE P3 slangen en o-bundels v2.2 Nvl4 vervangt PVE P3 slangen en o-bundels v2.1 Nvl3

Deel 2: Vraag en antwoord

nr. #	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Plafondbedragen Vraag #3, 3 ^e Nvl.	Verzoek tot aanpassen van de volgende prijsplafonds: Slang 5: naar € 100 incl. btw. Drijver met lijn: naar € 30 incl. btw. Zuigkorf: naar € 340 incl. btw. Verdeelstuk Item 4: naar € 310 incl. btw. We verzoeken derhalve VNOG de genoemde prijsplafonds aan te passen.	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd. Aanbestedende Dienst verwacht dat inschrijvers op basis van de nieuwe planning (afname in 2022) een bedrijfseconomisch verantwoorde inschrijving kunnen doen, zonder ophoging van de prijsplafonds.	Beschrijvend document, plafondbedragen
2	Vraag #6, 3 ^e Nvl. 1 ^e Nvl, Antwoord 20. Tabel 3, paragraaf 1.2 Beschrijvend document.	U vraagt ons nu prijzen vast te zetten voor producten die grotendeels voor het eerst in Q1 2023 afgenomen worden (en dit zal dan ook nog een klein deel van de aantallen zijn) de huidige plafondbedragen zijn al minimaal en met de huidige prijsstijgingen van de grondstoffen kunnen wij hier geen bedrijfseconomisch verantwoorde calculatie voor maken, we willen u dan ook vragen de producten die u in 2021 en 2022 wil aanschaffen nu uit te vragen en de rest uit te stellen naar Q2 2022 of de plafondbedragen van meerdere artikelen te verhogen?	VNOG neemt alle producten die vallen onder het bereik van deze raamovereenkomst gefaseerd af in het jaar 2022. Dit geldt voor de gegarandeerde aantallen. De status 'gegarandeerde afname' en 'optionele afname' blijft ongewijzigd. Dit onder voorbehoud van financiering. Medio december 2021 wordt dit definitief besloten en gecommuniceerd. VNOG gaat uit van een akkoord op financiering en dus uit van afname in 2022. Bij geen akkoord op financiering, zal VNOG de aanbesteding in zijn geheel intrekken en beëindigen.	Beschrijvend document, plafondbedragen
3	Vraag #9, 3 ^e Nvl. 1 ^e Nvl, Antwoord 89	Het gestelde plafondbedrag is voor ons ook niet toereikend en willen u vragen deze te verhogen naar nog onbekend?	Het plafondbedrag blijft ongewijzigd. Aanbestedende Dienst verwacht dat inschrijvers op basis van de nieuwe planning (afname in 2022) een bedrijfseconomisch verantwoorde inschrijving kunnen doen, zonder ophoging van de prijsplafonds.	Beschrijvend document, plafondbedragen